

خاطره مکیبیا

گروه گردشگری - به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مریم جلالی معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی و ماکسیم کازولوف معاون اقتصادی ایالت چوایش روسیه، در محل وزارت میراث فرهنگی دیدار و دربارسه زمینه‌های همکاری بین دو کشور گفت‌وگو کردند.

در ابتدا جلالی ضمن خوشامدگویی به مهمانان و با تاکید بر نقاط اشتراک ایران و روسیه در حوزه منابع طبیعی و مردم شناسی گفت: امیدواریم در حوزه فرهنگ و هنر مرادفات بیشتری با کشور روسیه داشته باشیم.

وی افزود: میراث مشترک یکی از نقاط مهم هم‌جواری فرهنگی ایران و روسیه بوده و با گذشت زمان

شاهد اشتراک در حوزه مرادفات گردشگری و صنایع دستی (نساجی و رودزی‌های سنتی) میان دو کشور هستیم.

معاون صنایع دستی کشور بیان کرد: صنایع دستی ایران تنوع فوق‌العاده‌ای برای گردشگران روسی دارد و تقویت مرادفات بین المللی آغازی برای معرفی و عرضه صنایع فرهنگی میان ایران و روسیه خواهد بود.

جلالی ضمن اعلام آمادگی ایران برای برگزاری رویدادهای مشترک در حوزه تخصصی صنایع دستی در کشور روسیه و ایالت چوایش افزود: ایجاد اتاق فرهنگی و برگزاری نمایشگاه‌های صنایع دستی با محوریت نقاط مشترک فرهنگی ایران و روسیه گامی مؤثر در حوزه مرادفات فرهنگی میان دو کشور خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: با توجه به استفاده از زبان ترکی در ایالت چوایش، استان های ترک زبان ایران ظرفیت مناسبی در جهت

معاون صنایع دستی کشور در دیدار با معاون اقتصادی ایالت چوایش روسیه:

## صنایع دستی ایران تنوع فوق العاده‌ای برای گردشگران روسی دارد

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور در دیدار با ماکسیم کازولوف معاون اقتصادی ایالت چوایش روسیه بر مرادفات در حوزه فرهنگ و هنر میان دو کشور تاکید کرد.



گردشگران روسی داریم. وی ضمن استقبال از معرفی صنایع دستی ایران در امکان تجاری ایالت چوایش گفت: در مهرماه سال جاری نمایشگاه بین المللی ایران و روسیه برگزار می‌شود که فرصت مناسبی برای عرضه و معرفی محصولات و صنایع فرهنگی میان دو کشور خواهد بود. کازولوف خاطر نشان ساخت: در حال حاضر ۲۰۰ دانشجوی ایرانی در دانشگاه‌های ایالت چوایش مشغول تحصیل هستند و با برگزاری جشن در عید نوروز فرهنگ و تمدن ایران را به شهروندان روسی معرفی می‌کنند.

در حال حاضر ۲۰۰ دانشجوی ایرانی در دانشگاه‌های ایالت چوایش مشغول تحصیل هستند و با برگزاری جشن در عید نوروز فرهنگ و تمدن ایران را به شهروندان روسی معرفی می‌کنند.

در همین راستا اجازه ایجاد اتاق بازرگانی با ایران توسط رئیس ایالت صادر شده است.

خرسندی از حضور در ایران گفت: مردم ایران بسیار مهمان نواز، خون گرم و احساسی هستند. وی ادامه داد:

## سفر کارت، همسفر نیمه راه گردشگری!



ایجاد محرک در حوزه گردشگری و همچنین کمک به فروش صنایع دستی بسایکی از بانک‌های عامل تقاضا نامه ای را به امضا رساند که بر اساس آن به متقاضیان سفر، کارت های اعتباری با عنوان «سفر کارت» اعطا می شد.

میزان سفر رفتن شهروندان یک جامعه یکی از شاخصه‌های سنجش رفاه است. تحقیقات بسیاری در حوزه سفر و گردشگری صورت گرفته است که نشان می‌دهد گردشگری در صورتی که پایدار باشد، می‌تواند رفاه و کیفیت زندگی مردم را به طرز چشمگیری افزایش دهد.

همچنین روابط معناداری بین رشد گردشگری و رشد اقتصادی، کاهش بیکاری، افزایش مولفه‌های سلامت و افزایش زیر ساخت‌های رفاه‌ی وجود دارد. ایران نیز جزء کشورهای است که با پیشینه تاریخی غنی و موقعیت جغرافیایی چهار فصل مواهب گردشگری زیادی را پیش پای مسافران قرار می‌دهد.

به همین خاطر ایجاد سازو کاری که شهروندان ایرانی بتوانند از این مواهب استفاده کنند لازم و ضروری به نظر می‌رسد.

هشتم مهرماه سال ۱۳۹۹ بود که علی اصغر موسال، وزیر سابق میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با هدف رونق بیشتر سفر و

ماه آینده خبر داده است و به رسانه‌ها گفت است که بازنشستگان می‌توانند از تسهیلات در نظر گرفته شده در قالب این کارت اعتباری از خدمات سفر بهره‌مند شوند.

اوایل سال ۱۴۰۰ هادی سجادی راد مدیر گردشگری و صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی اعلام کرد که این طرح با ملاحظاتی اجرایی خواهد شد و قرار است از سفر کارت بیشتر تا به دلیل شرایط کرونایی و رکود بازار صنایع دستی، کمکی به هنرمندان این عرصه باشد اما بسا این حال این اقدام را با شکست مواجه شد.

برخی از وزارتخانه‌ها در هنگام شارژ کارت متوجه می‌شدند که ۹۰ درصد کارمندان ششاد کم‌کمی فعال ندارند، شرط فعال شدن کد مکنسا هم این است که فرد باید تا سفر کارت‌ها در سامانه و یا نرم‌افزار خود تورهای گردشگری را معرفی می‌کنند، اما این ویژگی فقط به رزرو واحد اقامتی محدود می‌شد و هیچ‌گونه خدمات سفر مرتبط با تور یا بسته سفر در آن قابل ارائه نبود.

گزارش فارس صدور کارت اعتباری، نیاز به شناسایی مشتریان بانک و ریسک اعتباری آنها دارد که این کار توسط مرکزی با عملیاتی به نام مکنسا انجام می‌شود و کد مکنسا نشان‌دهنده یکبار استفاده برای دریافت کارت اعتباری با نتیجه مثبت است.

## شمال کره زمین جذاب شد!



گروه گردشگری - با شدت گرفتن موج گرما در اروپا، نقاط خنک‌تر و مناطق اسکاندیناوی در بین گردشگران طرفداران بیشتری پیدا کرده است.

در بیشتر نقاط اروپا، تابستان ۲۰۲۳ با داور فصلی ملول از خبرهای ناخوشایند برای صنعت گردشگری خواهد بود. آتش‌سوزی‌های طبیعی به تهدید جدیدی برای فرجگاه‌های جنوب اروپا تبدیل شده‌اند، که از قبل با مشکل دمای بالادست و پنجه نرم می‌کردند، تا حدی که دولت بریتانیا به صدور هشدارهای مسافرتی در اوج سفرهای تابستانی وادار شد. پیش از آغاز موج گرما، شرکت هواپیمایی بریتانیایی «ایزی‌جت»، ۱۷۰۰ پرواز اروپایی در فصل تابستان را لغو کرد و برنامه سفری حدود ۱۸۰ هزار مسافر را تغییر داد.

با این حال اخبار مرتبط با گردشگری در شمال اروپا به مراتب امیدوارکننده‌تر است. نوروز و دانمارک رکوردهای متعددی را در گردشگری به ثبت رسانده‌اند؛ چراکه تمایل اروپایی‌ها برای سفر به نقاط خنک‌تر افزایش یافته و تقاضا برای سفرهای داخلی در این کشورها نیز بیشتر شده است.

در نوروز، هرگز آمار سالانه تقاضا برای استفاده از کشتی‌های تفریحی به این حد نرسیده بود. همچنین تعداد ماشین‌های کمپر به‌ویژه در شمال نوروز به بیشترین میزان رسیده است. البته با وجود آمادگی صنعت گردشگری برای رونق گرفتن، این آمارهای بی‌سابقه مشکلاتی را نیز به دنبال داشته‌اند.

مسیر منتهی به «پریکتول»، جاذبه گردشگری مشهور نوروز بیش از هر زمان دیگری علاقه‌مند جذب کرده است و به دنبال آن مشکلاتی در تامین محل پارک و سرویس‌های بهداشتی و رفاهی ایجاد شده است.

از آنجایی که ممنوعیت قریب‌الوقوع کشتی‌های تفریحی در برخی از زیباترین دره‌های نوروز دور از انتظار نیست، تعجب‌آور نیست که در تابستان امسال شاهد افزایش سفرهای دریایی به نوروز باشیم.

افزایش تعداد مسافران کشتی‌های تفریحی و خودروهای کمپر در جاده‌ها مشکلاتی را برای ساکنین اسلو، حوالی آبدرها و شمال نوروز به وجود آورده است. مقام‌های منطقه «لوفوتن» قصد دارند طرح مالیات گردشگری را برای تامین بودجه تأسیس امکانات جدید مسافرتی معرفی کنند. در دانمارک نیز هتل‌داران رکورد جدیدی از اقامت‌های شبانه در کشور را به ثبت رسانده‌اند. در سال ۲۰۲۲، در هتل‌های دانمارک آمار بی‌سابقه ۱۹ میلیون اقامت شبانه به ثبت رسید، اما بر اساس بررسی‌های رسمی انتظار می‌رود این آمار در سال ۲۰۲۳ تا چهار درصد افزایش داشته باشد. بخش اعظمی از این افزایش به دلیل گردشگران خارجی به‌ویژه آلمانی‌ها و هلندی‌ها به وجود آمده است.

### نوبت دوم آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده موسسه غیر تجاری بازار بزرگ مروارید

با عنایت به عدم احراز حد نصاب حضور اعضاء در نوبت اول (مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۰) بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم موسسه بازار بزرگ مروارید کیش به شماره ثبت ۱۱۰ دعوت بعمل می‌آید در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ ساعت ۱۳:۳۰ در محل کافی شاپ بازار تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند.

**موضوع جلسه:**

- استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره.
- استماع گزارش بازرس قانونی پیرامون عملکرد هیئت مدیره و صورتهای مالی، ترازنامه و صورتحساب سود و زیان منتهی به پایان سالهای مالی ۱۳۹۸-۱۳۹۹-۱۴۰۰-۱۴۰۱.
- تصویب گزارش عملکرد هیئت مدیره و صورت‌های مالی، ترازنامه و صورتحساب سود و زیان منتهی به پایان سالهای مالی ۱۳۹۸-۱۳۹۹-۱۴۰۰-۱۴۰۱.
- تصویب شارژ سالانه قابل پرداخت توسط غرف در سال مالی ۱۴۰۲.
- انتخاب اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال.
- انتخاب بازرس قانونی برای سال مالی ۱۴۰۲.
- تعیین روزنامه کثیرالانتشار.

**هیئت مدیره بازار بزرگ مروارید کیش**

## از سرگیری کاوش در قدیمی ترین سکونتگاه انسان در ایران



نادیا ترخان

گروه گردشگری - یافته‌های تاکنون باستان‌شناسان تایید کرده است «غار قلعه کرد آوج» در قزوین، قدیمی‌ترین سکونتگاه بشر در ایران بوده است. اکنون باستان‌شناسان به این غار بازگشته‌اند تا چهارمین فصل کاوش را آغاز کنند؛ در جایی که قبلاً دندان شیری یک کودک انسان نئاندرتال به قدمت ۱۷۵ هزار سال کشف شده بود و احتمال داده شده‌سن حضور اجساد انسان در آن از ۲۵۵ هزار سال فراتر برود.

چهارمین فصل کاوش در غار قلعه کرد آوج را گروهی از باستان‌شناسان ایران و فرانسه به سرپرستی مشترک «حامد وحدتی نسب» از دانشگاه تربیت مدرس تهران و «ژیل بریون» از موزه انسان‌شناسی پاریس انجام می‌دهند.

حامد وحدتی نسب -سرپرست کاوش‌های باستان‌شناسی غار قلعه کرد -با استناد به اطلاعاتی که تاکنون از مطالعه مواد فرهنگی، رسوب‌شناسی، بقایای جانوری و سال‌یابی مطلق غار

لایه‌های سال‌یابی شده دارای ضخامت قابل توجهی بوده و همین امر حاکی از این است که سن حضور اجساد انسان در این محوطه از عدد ۲۵۵ هزار نیز فراتر خواهد رفت.

وحدتی نسب همچنین گفت: رهیافت فصل چهارم کاوش باستان‌شناسی در قلعه کرد آوج، نمونه‌برداری برای سال‌یابی از لایه‌های زیرین، مطالعه سنت‌های ساخت دست‌افزارهای سنگی و بازسازی معیشت و دیرین اقلیم محوطه و منطقه است که با تامین اعتبار از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قزوین در حال اجراست.

غار قلعه کرد آوج مهم‌ترین محوطه‌های پارینه‌سنگی در ایران و خاورمیانه است که در دوره‌های گذشته توسط گروه‌های باستان‌شناسی استان قزوین مورد شناسایی و مطالعه مقدماتی قرار گرفته بود. نخستین و دومین فصول کاوش این محوطه در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ و فصل سوم با وقفه‌ای دو ساله در سال ۱۴۰۱ توسط هیأت مشترک ایران و فرانسه انجام شد.

## توافق ایران و پاکستان برای ارتقای همکاری‌ها در حوزه گردشگری

گروه گردشگری - سید عزت‌الله ضرغامی با رئیس جمهوری پاکستان دیدار و طرفین برای تقویت پیوندهای فرهنگی و ارتباط مردمی به ویژه استفاده از ظرفیت‌های متقابل جهت ارتقای همکاری‌ها در حوزه گردشگری توافق کردند.

سید عزت‌الله ضرغامی (وزیر میراث فرهنگی و صنایع دستی) که برای حضور در نشست گردشگری سازمان هشت کشور اسلامی در حال توسعه (دی هشت) به اسلام‌آباد سفر کرده است امروز با عارف علوی (رئیس جمهوری پاکستان) دیدار کرد.

علوی و ضرغامی در این دیدار خواستار تقویت پیوندهای مردمی و

فرهنگی میان دو کشور شده و همچنین بر لزوم اتخاذ تدابیری برای ارتقای همکاری‌ها در حوزه گردشگری تاکید کردند.

در ادامه رئیس‌جمهور پاکستان با ابراز خرسندی از دیدار با هیات ایران گفت: پاکستان برای روابط خود با ایران که مبتنی بر پیوندهای تاریخی، میراث فرهنگی و دینی است، ارزش زیادی قائل است. علوی از اقدامات دولت ایران برای تسهیل سفر زائران پاکستانی به اماکن مقدس در ایران قدردانی کرد.

در این نشست درباره افزایش پدیده اسلام هراسی در جهان تبادل نظر شد و طرفین خواستار تلاش جمعی برای جلوگیری از چنین حوادثی شدند.

رئیس جمهوری پاکستان با قدردانی از حمایت‌های تهران از اسلام‌آباد در بحث مسائل منطقه‌ای خاطر نشان کرد: دو کشور روابط خوبی دارند و همواره از دیدگاه‌های مشابهی در مقابله با اسلام‌هراسی، حمایت از ملت‌های مظلوم از جمله فلسطین و کشمیر برخوردارند.

عارف علوی عادی سازی روابط دیپلماتیک ایران و عربستان را به سران دو کشور تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که پیشرفت در روابط تهران-ریاض نه تنها به نفع این دو کشور بلکه به نفع تمام منطقه باشد.

سید عزت‌الله ضرغامی نیز در این دیدار گفت: افزایش ارتباطات مردمی برای تحکیم بیشتر روابط دو کشور

**تولید آب معدنی طبیعی با دستگاه RO (اسمز معکوس) استریل به وسیله ازن بدون اضافه نمودن مواد شیمیایی و با گالن پر کن تمام اتوماتیک با مرحله استریل دارای پروانه بهره‌برداری و بهداشت تایید شده سیستم توسط WHO**

شرکت تولید و پخش آب معدنی

جزیره کیش - منطقه صنعتی درخت سیب - خیابان سوم - شماره ۸

تلفن کارخانه: ۴۴۴۷۳۴۲۲ - ۴۴۴۷۳۴۲۱ - ۴۴۴۷۳۴۲۰ - ۴۴۴۷۳۴۲۰

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته | پشتیبانی دور بینهای مدار بسته | رفع اشکال

تیام رایان کیش | اینترنت پرسرعت... | Tiyam.ir

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵